facultades aplicables 

Los aportes que en su conjunto entregue el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas a las facultades en la presente convocatoria, no podrán superar el equivalente a 
ochenta y cuatro (84) SMLMV; es decir, la suma de SETENTA Y SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE PESOS 
($76.316.184) M/CTE, suma que se respalda con recursos del presupuesto del Consejo de 
la vigencia 2021, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 81 del 27 de febrero 
de 2021. 

Los aportes que entregue el Consejo Profesional de Administración de Empresas, a cada 
institución de educación superior no podrán superar el valor equivalente a veinte (20) 
SMLMV por año; es decir, la suma de DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA MIL 
QUINIENTOS VEINTE PESOS ($18.170.520) M/CTE. 

2 Ley 60 de 1981 
3 Ley 20 de 1988 
4 Sentencia de Tutela T-207 de 2010 

6. Requisitos habilitantes de la Convocatoria  

Solamente podrán participar en el proceso de evaluación, calificación y aprobación los